
34

本願寺神戸別院・兵庫教区教務所・兵庫教区教化センター令和大修復収支計画

説　明予　算　額費　目款

［歳入］

項

［歳出］

説　明予　算　額費　目款 項

1

1

2

3

4

5

6

7

1

1

2

1

2

1

2

3

4

1

1

2

1

1

2

3

1

2

1

2

1

1

2

3

4

5

協賛懇志

寺院協賛懇志

神戸別院協賛懇志

協賛懇志

回金

教区一般会計より回金

別院一般会計より回金

事業収入

記念法要参拝懇志

寄付協賛金

雑収入

雑収入

前年度繰越金

前年度繰越金

歳入合計

170,000,000

140,000,000

20,000,000

10,000,000

115,750,000

750,000

115,000,000

1,500,000

1,000,000

500,000

100,000

100,000

0

0

寺院協賛懇志（教区内寺院へ依頼）

神戸別院協賛懇志（別院門信徒へ依頼）

協賛懇志（門信徒・教区参与会企業などへ依頼）

教区一般会計より回金

別院一般会計より回金

改修記念法要参拝懇志

参拝冊子広告費等

預金利息・その他

改修工事費

改修工事費

追加工事費

運営費

設計監理業務

近隣等営業補償対策費

記念法要費

荘厳費

法中費

講師費

設営費

御扱費

御扱費

事務費

委員会費

事務諸費

予備費

予備費

翌年度繰越金

翌年度繰越金

歳入合計

261,353,400

217,794,500

43,558,900

13,000,000

11,000,000

2,000,000

2,000,000

500,000

500,000

500,000

500,000

2,000,000

2,000,000

750,000

600,000

150,000

8,246,600

8,246,600

0

0

287,350,000

別院建物整備工事基本設計経費

上記経費に含まれない追加工事費並びに経費高騰予測費用

設計監理教務委託料

工事における近隣等補償対策関係のための費用

改修記念法要仏華等の荘厳に係る経費

改修記念法要の法中・会役者に係る経費

改修記念法要の講師に係る経費

改修記念法要の会場設営に係る経費

懇志に対するお扱い関する費用

改修工事実行委員会経費

発送代等

287,350,000

本
願
寺
神
戸
別
院
・
兵
庫
教
区
教
務
所
・
兵
庫
教
区
教
化
セ
ン
タ
ー
令
和
大
修
復
懇
志
依
頼
に
つ
い
て

教
区
内
寺
院
の
皆
様
へ

　

こ
の
た
び「
本
願
寺
神
戸
別
院
・
兵
庫
教
区
教
務
所
・
兵
庫
教
区
教
化
セ
ン
タ
ー
令
和
大
修
復
収
支
計
画
」に

お
き
ま
し
て
、ご
寺
院
様
へ
の
協
賛
懇
志
の
ご
依
頼
を
申
し
上
げ
ま
す
。今
回
の
懇
志
額
の
総
額
は

一
億
四
千
万
円
と
な
り
ま
す
。

　

今
回
、懇
志
額
の
算
定
に
際
し
ま
し
て
、改
修
工
事
建
設
委
員
会
で
慎
重
に
検
討
を
行
っ
た
結
果
、

教
区
賦
課
金
を
基
準
と
し
て
算
出
い
た
し
ま
し
た
。二
〇
二
五（
令
和
七
）年
度
普
通
賦
課
金（
教
区
賦
課
金
は

前
年
度
宗
派
賦
課
金
の
五
〇
％
の
額 

※
特
別
賦
課
金
は
含
ま
な
い
）を
基
準
と
し
、係
数
二
．一
を
か
け
た
額

（
千
円
未
満
繰
り
上
げ
）を
算
出
い
た
し
ま
し
た
。

　

年
度
初
旬
に
お
送
り
す
る
教
区
賦
課
金
告
知
書
に
合
わ
せ
て
、ご
懇
志
の
ご
依
頼
を
さ
せ
て
い
た
だ
き
た
く

存
じ
ま
す
。何
卒
ご
理
解
と
ご
協
力
を
賜
り
ま
す
よ
う
、お
願
い
申
し
上
げ
ま
す
。


