

本願寺神戸別院・兵庫教区教務所・兵庫教区教化センター令和大修復収支計画

本願寺神戸別院・兵庫教区教務所・兵庫教区教化センター令和大修復懇志依頼について

教区内寺院の皆様へ

このたび「本願寺神戸別院・兵庫教区教務所・兵庫教区教化センター令和大修復収支計画」に
おきまして、ご寺院様への協賛懇志のご依頼を申し上げます。今回の懇志額の総額は
一億四千万円となります。

今回、懇志額の算定に際しまして、改修工事建設委員会で慎重に検討を行った結果、
教区賦課金を基準として算出いたしました。二〇二五(令和七)年度普通賦課金(教区賦課金は
前年度宗派賦課金の五〇%の額※特別賦課金は含まない)を基準とし、係数二・一をかけた額
(千円未満繰り上げ)を算出いたしました。

年度初旬にお送りする教区賦課金告知書に合わせて、ご懇志のご依頼をさせていただきたく
存じます。何卒ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。



[歳入]

款項	費目	予算額	説明
1	協賛懇志	170,000,000	
1	寺院協賛懇志	140,000,000	寺院協賛懇志(教区内寺院へ依頼)
2	神戸別院協賛懇志	20,000,000	神戸別院協賛懇志(別院門信徒へ依頼)
3	協賛懇志	10,000,000	協賛懇志(門信徒・教区参与会企業などへ依頼)
2	回金	115,750,000	
1	教区一般会計より回金	750,000	教区一般会計より回金
2	別院一般会計より回金	115,000,000	別院一般会計より回金
3	事業収入	1,500,000	
1	記念法要参拝懇志	1,000,000	改修記念法要参拝懇志
2	寄付協賛金	500,000	参拝冊子広告費等
4	雑収入	100,000	
1	雑収入	100,000	預金利息・その他
5	前年度繰越金	0	
1	前年度繰越金	0	
歳入合計		287,350,000	

[歳出]

款項	費目	予算額	説明
1	改修工事費	261,353,400	
1	改修工事費	217,794,500	別院建物整備工事基本設計経費
2	追加工事費	43,558,900	上記経費に含まれない追加工事費並びに経費高騰予測費用
2	運営費	13,000,000	
1	設計監理業務	11,000,000	設計監理教務委託料
2	近隣等営業補償対策費	2,000,000	工事における近隣等補償対策関係のための費用
3	記念法要費	2,000,000	
1	莊厳費	500,000	改修記念法要仏華等の莊厳に係る経費
2	法中費	500,000	改修記念法要の法中・会役者に係る経費
3	講師費	500,000	改修記念法要の講師に係る経費
4	設営費	500,000	改修記念法要の会場設営に係る経費
4	御扱費	2,000,000	
1	御扱費	2,000,000	懇志に対するお扱いに関する費用
5	事務費	750,000	
1	委員会費	600,000	改修工事実行委員会経費
2	事務諸費	150,000	発送代等
6	予備費	8,246,600	
1	予備費	8,246,600	
7	翌年度繰越金	0	
1	翌年度繰越金	0	
歳入合計		287,350,000	